
Lewobrzeże ze szkołą podstawową 

 

1 września 2024 roku rozpocznie pracę Szkoła Podstawowa nr 12 przy ul.
Strzałowej – uchwałę założycielską podjęli radni podczas 60. sesji, która
odbyła się 19 października 2023 r.

Aktualnie na lewobrzeżu funkcjonują cztery szkoły: nr 14, nr 15, nr 17 i nr 34.
Powstająca szkoła odciąży istniejące placówki oraz zapewni miejsca dla dzieci
mieszkających na nowych osiedlach znajdujących się w okolicy ul. Strzałowej.

Obwód nowej szkoły uwzględnia przepisy prawa oświatowego stanowiącego o
drodze dziecka do szkoły, która nie może przekraczać 3 km - w przypadku uczniów
klas I-IV szkół podstawowych i 4 km - w przypadku uczniów klas V-VIII szkół
podstawowych. Natomiast droga dziecka odbywającego roczne przygotowanie
przedszkolne w przedszkolu, oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej (tj.
dziecka sześcioletniego) i dziecka pięcioletniego z domu do placówki nie powinna
przekraczać 3 km. W ustalaniu propozycji obwodu SP nr 12, w celu zwiększenia
bezpieczeństwa dzieci, założono także, że uczeń nie powinien przekraczać ruchliwej
ulicy.
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I tak obwód Szkoły Podstawowej nr 12 w Toruniu wyznaczają:

od północy: skrzyżowanie ul. Podgórskiej z ul. Łódzką na wschód do
skrzyżowania ul. Podgórskiej z ul. Stara Droga;
od wschodu: skrzyżowanie ul. Podgórskiej z ul. Stara Droga, dalej ulicą Stara
Droga i w jej śladzie do ul. Łódzkiej (Łódzka 93 do Łódzka 130), dalej ul. Łódzką
na wschód aż do ronda Bogumiły Roszko;
od południa: od ronda Bogumiły Roszko granicą administracyjną miasta do ul.
Stawki Południowe;
od zachodu: ul. Łódzka do skrzyżowania z ul. Stawki Południowe i dalej ul.
Stawki Południowe.

W nowej szkole podstawowej utworzone zostaną zróżnicowane typy oddziałów:
oddziały ogólnodostępne, sportowe, integracyjne oraz dwujęzyczne. Zgodnie z
organizacją szkoły, docelowo funkcjonować będą 32 oddziały po 2 na każdym
poziomie (800 uczniów). Szkoła wypełniana będzie sukcesywnie. W pierwszej
kolejności tj. w roku szkolnym 2024/2025 oddziały klas I - VI. Planuje się objęcie
edukacją w SP nr 12 uczniów z rekrutacji do klas I oraz uczniów obecnych klas I-V ze
SP nr 14, nr 15, nr 17 i nr 34 zamieszkujących w obwodzie SP nr 15, którzy przejdą
do SP nr 12. Na podstawie danych uzyskanych od dyrektorów wymienionych szkół
liczba uczniów uczęszczających do tych szkół w klasach I-V wynosi 218.

W celu wypełnienia szkoły co najmniej do połowy planowej liczby uczniów proponuje
się zorganizować od roku szkolnego 2024/2025 oddziały nieobwodowe tj. oddziały
sportowe na poziomie klasy I oraz klasy IV, a także  oddziały integracyjne i
dwujęzyczne. Czy takie oddziały zostaną utworzone, zdecydują rodzice w czasie
rekrutacji.

Plan wypełnienia szkoły został przedstawiony podczas spotkań konsultacyjnych z
rodzicami szkół podstawowych z lewobrzeżnej części Torunia. Obecnie trwają
rozmowy dyrektorów z rodzicami w celu pozyskania informacji o zainteresowaniu
zapisania dziecka do nowej szkoły z klas wyższych niż planowane. Wstępne
deklaracje rodziców zbierane są do końca października 2023 r. Ostateczna liczba
zainteresowanych rodziców będzie znana po zakończeniu rekrutacji.

W styczniu 2024 r. zostanie zrealizowany konkurs na dyrektora, który rozpocznie
organizowanie szkoły poprzez poszukiwanie kadry pedagogicznej oraz pracowników
administracji i obsługi.
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